У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

В целях социальной поддержки граждан по оплате коммунальной

услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами:

1. Внести в Указ Губернатора Нижегородской области от

26 декабря 2018 г. № 178 «Об установлении на территории Нижегородской

области предельных уровней цен на коммунальную услугу по обращению

с твердыми коммунальными отходами» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что в 2022 году при расчете размера платы за

коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными

отходами, вносимой гражданами, на территории Нижегородской области

применяются цены на коммунальную услугу по обращению с твердыми

коммунальными отходами, не превышающие предельные уровни цен на

коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными

отходами, составляющие по зоне деятельности регионального оператора

по обращению с твердыми коммунальными отходами № 7:

с 1 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.:

- 609,88 руб. за кубический метр.

Границы зон деятельности региональных операторов по обращению

с твердыми коммунальными отходами определены территориальной

схемой обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными

отходами, на территории Нижегородской области, утвержденной

 О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской

области от 26 декабря 2018 г. № 178

consultantplus://offline/ref=3F5F8A703899D87919A65BEB506F0436DB7CF98D4EF4F65B34B98398B0E8DDA6D369A2650CED4BFF0DBD14288F0DA936FD725EF6823C23869F20FA9EkCmEJ

 2

постановлением Правительства Нижегородской области от 18 ноября

2019 г. № 843.».

1.2. В абзацах третьем и четвертом пункта 2, пункте 21 слова «доход

ниже 24662 рублей» заменить словами «доход ниже 25648 рублей».

1.3. В пункте 4 слова «на 2021 год» заменить словами «на 2022 год».

2. Настоящий Указ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2022 г.

Губернатор                                                                                       Г.С.Никитин

consultantplus://offline/ref=E478B2C2D70A9EE1D0D23DC4D326676C153A2B2D78062054D4D2F847D2E5FE2D09A12E83688C75D7DEF0368F94344B15BFADC93BBC3D037F7C9FE2B2pAh5I

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3